
Okresní soud ve Svitavách                            20 Spr 317/2018 

 
 

Změna rozvrhu práce pro rok 2018 č. 3 
 

 
1. S účinností od 24. května 2018 v souvislosti s novou volbou soudních přísedících se mění 

jmenný seznam přísedících s uvedením jejich číselného pořadí, tak jak je uvedeno v příloze 
této změny rozvrhu práce. 

 
2. S účinností od 1. června 2018 se rozvrh práce pokud jde o soudní oddělení 1 – JUDr.  

Bohumil Kotala, soudní oddělení 2 – JUDr. Eva Kotalová a v části přípravné řízení mění 
takto: 

 
 

Soudní oddělení 1 - JUDr. Bohumil Kotala   
 
Obor působnosti  

• vyřizuje všechny trestní věci vazební a osob ve výkonu trestu odnětí svobody, vyjma cizinců 
• vyřizuje tr. činy podle § 178, 194 až 196, 205-211 tr. zákoníku,  
 
Specializace:  

• tr. činy vojáků, příslušníků Policie ČR, příslušníků Vězeňské služby ČR a strážníků 
městské policie 

• drogová trestná činnost ( § 283-288 tr. zákoníku) 
• tr. činy týkající se korupce veřejných činitelů, korupce při veřejných zakázkách, korupce 

při veřejných soutěžích a korupce při dražbách    (§ 256 - § 258 tr. zák., § 331 - § 334 tr. 
zák.) 

• trestní věci závažné organizované kriminality 
• trestní věci podle hlavy XI., XII. (§ 369 - § 399 tr.zák.), 
• trestná činnost mladistvých v řízení podle hlavy II. zákona č. 218/2003 Sb. včetně cizinců 

 
• rozhoduje v přípravném řízení trestním dle ust. § 44 odst. 2,  § 51a odst. 1, § 146a odst. 1 

písm. b-m) a § 146 odst. 2 tr. řádu ve věcech, které mu dle rozvrhu práce přísluší k vyřízení.  

• rozhoduje o úkonech přípravného řízení trestního dle §§  68, 83, 83a, 87, 87a, 88m odst. 3,4 tr. 
řádu, o vazbě mladistvého podle § 46 a § 47 zák. č. 218/2003 Sb. Dále o předběžných 
opatřeních dle § 452 a násl. a § 400 a násl. zák. o zvláštních řízeních soudních podle 
stanovených služeb dosažitelnosti. Rozhoduje podle § 146a odst. 1 písm. a) tr. řádu, zajišťuje 
účast na úkonech dle § 158a tr. řádu a provádí úkony dle § 314b odst. 2 tr. řádu ve věcech, 
které mu dle rozvrhu práce přísluší k vyřízení. 

 
 
Soudní oddělení 2 - JUDr. Eva Kotalová  
 
Obor působnosti  

• vyřizuje ostatní trestní věci (věci nenapadlé do soudního oddělení 1T) 
 



Specializace:  
 

• trestné činy cizinců bez ohledu na specializaci (Za cizince se nepovažuje pro účely rozvrhu práce 
občan Slovenské republiky) 

• trestné činy v dopravě , včetně § 337 1a) tr. zákoníku  

• rozhoduje dle zákona č. 104/2013 Sb. o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech 
trestních 

• rozhoduje v přípravném řízení trestním dle ust. § 44 odst. 2, § 51a odst. 1, § 146a odst. 1 písm. 
b-m) a § 146 odst. 2 tr. řádu ve věcech, které jí dle rozvrhu práce přísluší k vyřízení,  

• rozhoduje o úkonech přípravného řízení trestního dle §§ 68,  83, 83a, 87, 87a, 88, 88a, 88m 
odst. 3,4   tr. řádu, o vazbě mladistvého podle § 46 a § 47 zák. č. 218/2003 Sb. Dále o 
předběžných opatřeních dle § 452 a násl. a § 400 a násl. zák. o zvláštních řízeních soudních 
podle stanovených služeb dosažitelnosti. Za podmínek uvedených níže rozhoduje podle § 
146a odst. 1 písm. a) tr. řádu, zajišťuje účast na úkonech dle § 158a tr. řádu a provádí úkony 
dle § 314b odst. 2 tr. řádu ve věcech, které jí dle rozvrhu práce přísluší k vyřízení, rozhoduje 
ve věcech ochranných opatření podle § 98 – 103 tr. zákoníku a  o zahlazení odsouzení dle § 
105 tr. zákoníku a podle § 8 odst. 5 tr. řádu.  

 
Úkony v přípravném řízení trestním: 
 
Soudci Okresního soudu ve Svitavách jsou podle zvláštního rozpisu dosažitelnosti, založeného ve 
správním deníku pod 20 Spr 7/2018 a uveřejněného na internetových stránkách Okresního 
soudu ve Svitavách, pověřeni k úkonům spočívajícím k převzetí a vyřízení věcí ve věcech 
přípravného řízení trestního  
- dle  hlavy čtvrté oddílu prvního tr. řádu (vazba),  
- dle  hlavy čtvrté oddílu pátého tr. řádu (domovní prohlídka a prohlídka jiných prostor) 
- dle  hlavy čtvrté oddílu šestého tr. řádu (otevření zásilky a záměna zásilky) 
- dle § 88m tr. řádu (předběžná opatření) 
- dle § 158a tr. řádu (neodkladný nebo neopakovatelný úkon) 
- dle § 39 tr. řádu (ustanovení obhájce) 

a ve věcech týkajících se vazby mladistvého dle zákona č. 218/2003 Sb. 
 
Ve věcech týkajících se utajených skutečností vedených v režimu „vyhrazené“ nebo 
„důvěrné  v přípravném řízení dle trestního řádu a dle zákona č. 218/2003 Sb. je k úkonům 
spočívajícím k převzetí a vyřízení věcí pověřena JUDr. Eva Kotalová, která je zastoupena 
v následujícím pořadí: 

- JUDr. Bohumil Kotala 
- JUDr. Zdeněk Fric 
- JUDr. Regina Škochová, Dr. 

zastupující soudce je pověřen k převzetí věci, a pokud věc nesnese odkladu (zákonné lhůty nebo 
zmaření účelu takového úkonu, či rozhodnutí) i k vyřízení věci.  

 
Další úkony trestního řízení:  

 
Všichni trestní soudci rozhodují o zajištění majetku a vykonávají jeho správu po dobu zajištění ve 
smyslu zákona č. 279/2003 Sb., o výkonu zajištění majetku a věcí v trestním řízení a o změně 
některých zákonů. 



O návrhu na potrestání, se kterým byl zároveň soudu předán zadržený podezřelý podle § 314b 
odst. 2 tr. řádu, rozhodují soudci oddělení T dle rozvrhu práce. Pokud by nemohl příslušný 
soudce, kterému by věc podle pravidel pro rozdělování agendy připadla, ve věci rozhodnout, 
bude věc přidělena zastupujícímu trestnímu soudci a v případě i jeho nepřítomnosti soudci, který 
má dosažitelnost.    

Příkaz k zadržení podle § 76a odst. 1 tr. řádu vydává v pracovní době trestní soudce, v 
mimopracovní době a v době nepřítomnosti trestních soudců pak soudce, který má dosažitelnost. 

O realizaci příkazu k zatčení podle § 69 tr. řádu rozhoduje trestní soudce, který ho vydal, v 
případě jeho nepřítomnosti zastupující trestní soudce a v případě i jeho nepřítomnosti soudce, 
který má dosažitelnost. 

V případě mimořádné situace, kdy nebude moci soudce pověřený podle zvláštního rozpisu  
dosažitelnosti věc převzít a rozhodnout převezme návrh a rozhodne o něm soudce pověřený 
zastupováním soudce dle platného rozvrhu práce. Pokud během jednoho dne napadne více jak 5 
návrhů na vzetí do vazby, předseda soudu je oprávněn určit další soudce, kteří se budou na 
rozhodování o návrzích podílet. 

Věci napadlé před účinností této změny rozvrhu práce vyřizují soudci určení dosavadním 
rozvrhem práce.  

 
3. S účinností od 1. června 2018 se mění zástup vedoucích kanceláří občanskoprávního oddělení 

tak, že se vedoucí těchto kanceláří zastupují vzájemně mezi sebou (včetně zástupu společného 
člena všech řešitelských týmů v aplikaci CEPR). Při nepřítomnosti dvou vedoucích kanceláří 
zastupuje jako další v pořadí – Lenka Volfová. 

 
4. S účinností od 1. června 2018 rozhoduje ve věcech s cizím prvkem v rejstříku P a Nc 

v rozsahu 100 % oddělení 12 P a Nc a v rozsahu 100 % oddělení 13 P a Nc. 
 
5. V souvislosti s vzdáním se funkce soudce JUDr. Věrou Petrovou a v souvislosti s její 

dlouhodobou pracovní neschopností se s účinností od 1. června 2018 mění rozvrh práce 
Okresního soudu ve Svitavách dále takto: 

 
Agendu řízení o prodloužení doby omezení svéprávnosti a opatrovnictví, která dříve napadla 
do oddělení 8 rejstříku P a Nc vyřizuje soudní oddělení 4 – Mgr. Jitka Stráníková a současně se 
nápad do oddělení 8 P a Nc zastavuje. 
 
Opatrovnická věc sp. zn. 8 P a Nc 219/2014 napadlá do oddělení 8 P a Nc se přikazuje 
k vyřízení soudnímu oddělení 13 P a Nc. 
 
S účinností od 1. června 2018 do 31. července 2018 zastavuje nápad do oddělení 4 C – Mgr. 
Jitka Stráníková a s účinností od 1. srpna 2018 nápad do oddělení 4C – Mgr. Jitka Stráníková 
bude činit 50 %. 

 
 
Projednáno se soudcovskou radou 24. května 2018 
 
Svitavy 24. května 

 
JUDr. Zdeněk Fric 
předseda okresního soudu 


